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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA SELENICË 

KRYETARI 

Shtojca 13.  

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

05.01.2026 

Drejtuar: Boe a) STATENG shpk, me adresë, Rruga “Preng Bibë Doda” Pallati nr.3, Shkalla 1, Kati 2, 

Apartamenti nr.6, Z.K. 8260, Tiranë, b) MCE shpk, adresë Rruga "Kavajës", Qendra "Sun Toëer", Kati 8, Ap.30 

Tiranë. 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)     X 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

a) STATENG shpk, me nipt L98819501J, me adresë, Rruga “Preng Bibë Doda” Pallati nr.3, Shkalla 1, Kati 

2, Apartamenti nr.6, Z.K. 8260, Tiranë, në masën 90 %. 

b)  MCE shpk, nipt L72203065K, me adresë Rruga "Kavajës", Qendra "Sun Toëer", Kati 8, Ap.30 Tiranë, 

në masën 10 %. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO   X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Sherbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: e hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF – 65153 – 10 – 15 – 2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës] Projekt ‘Rikualifikim Urban i sheshit 

dhe bulevardit ne Fshatin Kote’, me kohëzgjatje 60 ditë. 



Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i cili nisin afatet 

e ankimit: 24.12.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të 

Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [Data] [Numri] Nr. 83, datë 29.12.2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me vlerat 

përkatëse të ofruara: 

 

1. Boe a) "LC-LINK" shpk, me nipt M22113018T, b) ARENA MK shpk, me nipt L67619801Q, me ofertë 

të përbashkët 2.425.832 (dymilion e katërqind e njëzetë e pesë mijë e tetëqind e tridhjetë e dy leke) pa 

tvsh dhe 2.910.998.4 (dy milion e nëntëqind e dhjetë  mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë pikë katër 

lekë) me tvsh.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Oe BN PROJECT shpk, me nipt L21305035S, ky subjekt nuk ofertuar. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO   X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Boe a) Oe NET-GROUP, nipt L72023002P, b) IPSUM.CO, me nipt L92225025C, me ofertë të 

përbashkët 2.409.276 ( dy million e katërqind e nëntë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë lekë) pa 

tvsh dhe 2.891.131, 20 ( dy million e tetëqind e nëntëdhjetë e një mijë e njëqind e tridhjetë e  një pikë 

njëzet lekë) me tvsh.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO   X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të këtyre njoftimeve në 

BNJP 



 

 

4. NOVATECH STUDIO shpk, me nipt L01717030C, me ofertë 2.505 466.37 ( dy milion e pesë qind e 

pesë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë tridhjetë e shtatë lekë) pa tvsh dhe 3.006.559,64 ( 

tre milion e gjashtë mijë  e pesëqind e pesëdhjetë e nëntë pikë gjashtëdhjetë e katër leke) me tvsh.  

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO   X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Boe a) STATENG shpk, me nipt L98819501J, b) MCE shpk, nipt L72203065K, me ofertë të 

përbashkët 2.425.832 (dy milion e katërqin e njëzetë e pesë mijë e tetëqind e tridhjetë e dy lekë) pa tvsh 

dhe 2.910.998.4 (dy milion e nëntëqind e dhjetë  mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë pikë katër lekë) 

me tvsh.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO   X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Oe BN PROJECT shpk, me nipt L21305035S, per arsyet e mëposhtme: 

Ky subjekt nuk ka ngarkuar as një dokument kualifikues në spe, dhe skualifikohet. 

Oe është në kundërshtim të nenit 76, 77, 83 të LPP dhe nenit 26,30 pika 1 te VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. Boe a) Oe NET-GROUP, nipt L72023002P, b) IPSUM.CO, me nipt L92225025C, per arsyet e 

mëposhtme:  

Vlera e projektimit është përcaktuar në bazë të vendimit Nr.354 Datë 11.05.2016 kjo vlerë është 

referuar  nenit 31 tabelen Nr. 7 Tabela e përqindjeve mbi tarifën, sipas fazave të shërbimit, për 

struktura në ambiente të jashtme.  Tabela. Nr. 8 “Tabela shoqëruese e tarifave, neni 32, pika1 



Strukturat në ambientet e jashtme”, dhe nenit 33 grupi tarifor III pika a) Sipërfaqe të lira pranë 

objekteve ndërtimore private dhe publike, përderisa ato 43 nuk përmenden në grupin e II, IV ose V të 

tarifave; b) Gjelbërim shoqërues pranë komplekseve të qarkullimit kërkesa të rritura për mbrojtjen, 

trajtimin dhe zhvillimin e natyrës dhe peizazhit.  Vlera e projektimit me objekt ‘Rikualifikim Urban i 

sheshit dhe bulevardit ne Fshatin Kote’ është në vlerë  minimale 2.425.832 lekë me përqindej 

projektimi 52% vlera maksimale 2.873.196 lekë. Ju keni ofertuar nën vlerën minimale të përcaktuar 

në këtë vendim dhe skualifikoheni në fazën e parë 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

Më datë 09.12.2025 në Ambjentet e Bashkisë Selenicë, në prani të KVO dhe të gjithë operatorëve me të njëjtën 

vlerë është hedh shorti nga ku është përzgjedh fituesi. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Boe a) STATENG shpk, me adresë, Rruga “Preng Bibë 

Doda” Pallati nr.3, Shkalla 1, Kati 2, Apartamenti nr.6, Z.K. 8260, Tiranë, b) MCE shpk, adresë Rruga "Kavajës", 

Qendra "Sun Toëer", Kati 8, Ap.30 Tiranë se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 2.425.832 

(dymilion e katërqind e njëzetë e pesë mijë e tetëqind e tridhjetë e dy leke) pa tvsh dhe 2.910.998.4 (dy milion e 

nëntëqind e dhjetë  mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë pikë katër lekë) me tvsh është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Selenice sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni 

nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 

klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO  X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

                                                                        TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR 

                                                                         

  

 

                    ME URDHËR DHE DELEGIM 

                         SEK/PËRGJITHSHËM 


